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• Forskrifter, veiledere
• Hjortejakta
• Rovdyrjakt
• Fallvilt
• Sett og skutt 



Litt bakgrunns informasjon
Utvikling av kondisjon på elg.





Ser man 10 kuer ser man ca 3 kalver    (20 sett ku ca 6 kalver)



Kan vi som grunneiere og jegere påvirke?

• Iht Store Norske leksikon:
- dør 90% av elgen i Norge av jakt
- elgkalver legger på seg ca 1kg  pr dag den første tiden
- Etter 2–3 uker blir planteføde stadig større innslag i kosten, men 

morsmelk er en viktig del av næringsgrunnlaget frem til 
ettersommeren.

- I løpet av Oktober er de fleste kalver avvendt på morsmelk.
- En ku i god kondisjon kan bli kjønnsmoden som 1,5 åring, men 

det mest vanlige er ved 2års alder.



- Unge kyr blir brunstige 2–3 uker senere enn eldre dyr.
-I bestander med små dyr får enkelte kyr kalv først når de er fire år     
gamle.

https://snl.no/brunst


Forsker Erling Meisingset fra NIBIO
• Elgkuer når sin toppvekt rundt 4 års alder og okser rundt 5-6 år











Viktige punkter for en sunn stamme
• Ha nok handyr

Gjerstad har i 2023 et tall på 1,9, målsetning 1,5 helst laver 
• Ha store handyr som er attraktive for hodyr. Handyr er på topp fra de 

er ca 5-6år
• Ha Hodyr som når en vekt og alder der de produserer kalv tidlig på 

året.
• Ved å sørge for nok eldre og store handyr legger vi til rette for tidlig 

brunst hos ku og tidlig parring. 
• Tidlig parring gir tidlig fødte kalver, kalver som da nyter godt av godt 

vårbeite og de får en lengre vekstsesong. Mindre flått tidlig på våren
• Det er dyrene vi har igjen etter jakt som er grunnlaget for neste års 

reproduksjon.



Tildelingsvedtak fra Gjerstad kommune 2024:

1.  I henhold til Forskrift om forvaltning av hjortevilt, § 20, tildeles Gjerstad Viltlag en fri kvote på rådyr.

2.  I henhold til Forskrift om forvaltning av hjortevilt, § 18, tildeles Gjerstad Viltlag følgende kvote på hjort:      
Totalt 70 dyr, hvorav 20 er kalv, 17 er spissbukk, 25 er voksne hunndyr og 8 er voksne hanndyr.

Økning på 5 dyr fra 2023

3. Elg har egen driftsplan for 3 år
4. I henhold til Forskrift om kommunale og fylkeskommunale viltfond og fellingsavgift for elg og hjort, § 6, 
settes fellingsavgiftene for 2024 til følgende(lik som 2023):
• - Elg voksen 620 kr

- Elg kalv 370 kr
- Hjort voksen 480 kr
- Hjort kalv 290 kr



BESTANDSPLAN  2024 - 2026 

• Bestandsplan for 2024-2026 er gyldig. Ligger ute på hjemmesiden Viltlaget.no
• Fordeling mellom jaktlag skjer via Storvald.

Nytt for planperiode: 
• Alle okser fra og med 4 takker er fredet
• Innsamling av kjever, møkk og vevsprøver fra skutte dyr fra og med 1.5 åringer 

Gjerstad viltlag er kommet inn i forskningsprosjekt hos NINA, Detaljert informasjon vil komme på
Viltagsiden når informasjon er klart (Kom inn i prosjektet 27/08 så alle detaljer er ikke helt på
plass enda)

• Skrapdyrkvote



Planperiode 2024-2026



Skrapdyr ELG
• Intensjon er at jaktlag kan ha anledning til å skyte små dyr i kategori skrapdyr, selv om de ikke 

har den type dyr på kvote. Målet er å fjerne dårlig avlsdyr.
• Viltlaget skal kontrollere og godkjenne skrapdyr, Ta derfor kontakt med ett 

medlem i viltlagstyre umiddelbart dersom dere ønsker å få registrert ett 
skrapdyr. Dyret skal kontrollveies.

• Gjerstad Viltlag har totalt 15 skrapdyr i løpet planperioden på 3 år.
• For å unngå at skrapdyrkvoten blir tømt veldig raskt gjelder følgende:
Jaktlagets kvote på den aktuelle type dyr må først fylles, før man kan veksle inn ett skrapdyret i ett 
nytt dyr. 
Det begrunnes med at det blir feil å sitte igjen med dyr på kvoten før skrapdyr kan veksles inn. Man 
risikerer da at skrapdyrkvoten tømmes fort. Intensjonen vil ikke virker dersom flere lag sitter igjen 
med mye dyr på kvote og fratar andre jaktlag muligheten til å felle skrapdyr.
(Forrige periode 2021-2023 hadde vi en fellingsprosent på 70%, flere jaktlag hadde fellingsprosent 
ned mot 50%) 
• Når ett jaktlag har fylt kvoten sin på den type dyr, er det førstemann til mølla på skrapdyr.
• Status på gjenværende skrapdyr vil bli fortløpende oppdatert og synlig på hjemmesiden. Jaktlag 

er selv ansvarlig for å være oppdatert på skrapdyrkvoten. Følg med på Viltlaget.no.



Vektgrenser på skrapdyr for ELG

Okse 120 kg
Ku 110 kg
1,5 år Okse 90 kg
1,5 år Ku 90 kg
Kalv 45 kg



Rapportering og kontroll 

• Mindre feilskytinger på kjønn og alder ordnes mellom jaktlag internt i valdet.

• Lagene skal fortløpende rapportere inn felte dyr til viltlaget.  

• Det skal foretas kjevekontroll av alle 1½-åringer, hodet skal vises. Viltlagets styre utfører denne 
kontrollen. 

• Det vil ved feilskyting av eldre dyr i stedet for 1½-åringer, kunne tildeles høyere kalvandel til 
enkelt lag ved senere års jakt. 



Hjorteviltregisteret.no



Foto: Marte Bakka Haugen



Foto: Faun Naturforvaltning AS



Gladnyhet
Gjerstad Viltlag er kommer med i NINA Forskningsprosjekt

• Veiledninger kommer fra NINA.
• Både Elg og Hjort
• Dyrene blir aldersbestemt både på tenner og kjevelengde.
• Det skal også tas Møkkprøve og Vevsprøve
• Kjever, møkk og vevsprøver fra 1,5 år og oppover. (NINA har opplevd 

at folk har feilvurdert 1,5 åringer)
• Vi får tilsendt prøvetakingssett som skal benyttes
• https://www.nina.no/Naturmangfold/Hjortedyr/Overv%C3%A5kingsp

rogrammet-for-hjortevilt/Innsamling-av-materiale-fra-hjortevilt



• Kjevene flås og reinskjæres så godt som mulig
• Henges til tørk på en tørr og luftig plass
• Kjevene blir deretter samlet inn av Viltlaget som sender dem samlet
• Viktig at kjevene og blir merket godt
• Viktig at dyret blir registrert i sett og skutt. Der skal også nummeret på merkelappen noteres.



Merking av Kjever/Tenner, Møkkprøver og Vevsprøver



Baksiden av Merkelapp



Forskrift om utøvelse av jakt, felling og fangst 

• § 4. NØDVENDIGE PAPIRER UNDER JAKT, FELLING OG FANGST:
• Under jakt, lisensfelling og fangst skal gyldig jegeravgiftskort og våpenkort 

medbringes. 
• Under jakt og felling av storvilt medbringes dokumentasjon for avlagt skyteprøve 

når jakta eller fellingen utøves med rifle. 
• Under jakt på elg, hjort og rådyr medbringes i tillegg dokumentasjon på tilgang til 

godkjent ettersøkshund. 



Forskrift om utøvelse av jakt, felling og fangst 

• § 23. KRAV OM GODKJENT ETTERSØKSHUND :
Under jakt på elg, hjort og rådyr, skal jaktlag og personer som jakter alene ha 

tilgang til godkjent ettersøkshund. 
Fører og hund skal ha bestått godkjenningsprøve for ettersøksekvipasjer i 

henhold til instruks for prøving og godkjenning av ettersøksekvipasjer fastsatt av 
Miljødirektoratet. 
Dersom slik hund ikke medføres under jaktutøvelsen, skal det gjennom skriftlig 

avtale være sikret tilgang innenfor et rimelig tidsrom etter påskyting. 
Kommunen kan kreve at jeger dokumenterer tilgang til godkjent ettersøkshund. 



Forskrift om utøvelse av jakt, felling og fangst 

• § 27. ETTERSØKSPLIKT, FORFØLGINGS-RETT OG AVLIVING AV SÅRET STORVILT:

• Den som under jakt eller forsøk på felling skadeskyter storvilt eller kongeørn, plikter å gjøre det en kan 
for å avlive dyret snarest mulig. Vedkommende plikter å forvisse seg om påskutt dyr er truffet eller ikke. 

• Jegeren og jaktlaget som har skadeskutt storvilt, skal ikke oppta jakt eller påskyte nye dyr mens 
ettersøk pågår. Innen valdets grenser skal ettersøk om nødvendig pågå ut dagen etter skadeskytingen. 

• På annet vald opphører retten til ettersøk og felling ved utgangen av den dag skadeskutt storvilt kom 
inn på valdet.

• Dersom pliktig ettersøk første dag er uten resultat, skal jeger eller jaktlag uten opphold underrette 
jaktrettshaver og kommunen (viltlaget) eller nærmeste politimyndighet om de faktiske forhold. Jeger 
og jaktlag som har deltatt ved skadeskytingen av viltet, skal uten godtgjørelse bistå viltmyndighet 
eller politi i det videre ettersøk



Skadeskyting av Hjortevilt:

• Skadeskytingen skal meldes fra til jaktrettshaver og kommunen (viltlaget), dersom dyret ikke ble 
funnet. 

• Jaktlaget skal fortsette ettersøket ut neste dag. Dette gjelder om det påskutte dyret oppholder seg 
innenfor eget vald uavhengig av jaktfelt. Resultatet av dette ettersøket meldes også til kommunen 
(viltlaget), og kommunen avgjør hva som eventuelt skal foretas videre, herunder om jeger/jaktlag skal 
pålegges videre ettersøk eller om ettersøket skal avsluttes. 

• Forfølgningsretten i viltloven § 34 gir jeger og jaktlag under lovlig ettersøk rett til å fortsette ettersøket 
inn på nabovald. Retten opphører ved utgangen av den dagen viltet kom inn på annet vald.

• Under ettersøk skal valdets kvote belastes selv om dyret finnes dødt og kjøttet ikke er brukbart. Etter at 
kommunen har bestemt at ettersøket er avsluttet, skal eventuelt dyr som blir funnet dødt betraktes 
som fallvilt og skal ikke belastes valdets kvote.



§ 28. AVLIVING AV SKADET STORVILT I 
ORDINÆR JAKTTID ELLER FELLINGSPERIODE

• Jeger som på lovlig grunn og i lovlig jakttid eller fellingsperiode treffer på storvilt som er 
såret eller skadet slik at det er påført store lidelser og ikke kan leve eller bli friskt, skal 
avlive dyret for å hindre unødige lidelser. Dersom jegeren ved avliving av hjortevilt 
har fellingstillatelse på tilsvarende kategori dyr, skal vedkommende straks ta 
stilling til om dyret skal tas på egen fellingskvote. Tar ikke jegeren dyret på sin 
fellingskvote tilfaller hjortevilt kommunen, mens annet storvilt tilfaller Viltfondet. 
Dyret skal straks gjøres opp slik at kjøttet ikke tar skade. Transport av slikt kjøtt må ikke 
foretas før melding er gitt etter tredje ledd. Er kjøttet ikke brukbart, skal det plasseres slik 
at det skjemmer terrenget minst mulig. Melding om avlivingen skal så snart som råd gis 
til kommune (viltlaget) og valdansvarlig representant.



Miljødirektoratets veileder:
• Vilt som etter felling viser seg å være skadet, magert eller på annen måte 

oppfattes som mindreverdig skal som hovedregel tas på kvoten på ordinær 
måte. Et unntak fra dette er dyr som ved attest fra offentlig kjøttkontroll, 
dokumenteres å være uegnet til menneskeføde, og som blir kassert i sin helhet. 
Slike dyr skal ikke belastes valdets kvote, men innrapporteres av kommunen 
som irregulær avgang. Hele dyret, også gevir, tilfaller da kommunen. Det 
forutsettes at felling av nytt dyr skjer innenfor den ordinære jakttid. Det kan ikke 
gis noen forlengelse av jakttid, kompensasjon ved felling av tilleggsdyr påfølgende 
jaktår eller ytes noen annen form for erstatning når dyr blir kassert på dette 
grunnlag. Dersom kassasjonen skyldes feil behandling av dyret etter at det er felt, 
skal det tas på valdets ordinære kvote.



Jaktleder (forts.):
• Jaktleders oppgaver (Miljødirektoratets veileder):
• Ved jaktstart informere om og oppfordre samtlige deltakere på jaktlaget til å dokumentere at jegeravgiften er 

betalt, at de har bevis på gyldig skyteprøve og riktig våpen og ammunisjon
• Sørge for at fellingstillatelsen blir meddelt samtlige deltakere på jaktlaget. 
• Sørge for at godkjent ettersøkshund er disponibel i tilfelle skadeskyting.
• Påse at forskriftsmessig ettersøk og meldeplikt blir overholdt. Merk spesielt de regler som gjelder når såret vilt 

går ut av valdet. 
• Rapporter fellingsresultatet og annen nødvendig rapportering umiddelbart etter avsluttet jakt til ansvarlig for 

valdet. 
• I tillegg bør jaktleder ha ansvaret for at selve jakta gjennomføres på en god, sikkerhetsmessig og forutsigbar 

måte ved å: 
 Planlegge postene sikkerhetsmessig. 
 Angi om nødvendig skyteretning og skytevinkel
 Angi når anvist post kan forlates.
 Avtal hvor hundeførere og drivere skal gå foran hvert drev og  hvilke dyr som er igjen på kvote.
 Gi beskjed om prosedyre ved påskyting og fall.
  Planlegg utfrakt av felte dyr og instruksjon om behandling av felte dyr.



Hjortejakt 2024
• Som tidligere – førstemann til mølla
• Rapporter fortløpende.  Til Gro Eskeland
• Lagene/jeger er ansvarlig for å være oppdatert på gjenstående kvote!!
• Følg med på «viltlaget.no»
• Kvote 01/09-24 frem til og med 31/10-24

• 3 voksne bukker holdes igjen frem til 1. november. Da legges de ut (Total hjortekvote 2024 er 70 dyr)







Fallvilt
• Viktig å melde fra ved funn av fallvilt
    - slik at vi får registrert avgang i hjorteviltregisteret
    - mulighet for prøver av dyr som ikke har ligget lenge

• Oppdatert i hjorteviltregisteret
• Offentlig for alle



Settogskutt.no

Registrering av sett elg og sett hjort

• Jaktleders ansvar
• Registrere jaktdag FØR registrering av felt dyr – riktig dato, antall timer, antall 

jegere, antall dyr, kjønn, aldersgrupper
• Registrere felte dyr ETTER registrering av jaktdag – riktig dato, kjønn, 

aldersgruppe, vekt
• Rapporteringsfrist av sett elg og sett hjort er 14 dager etter siste jaktdag!!

• Bør rapporteres etter endt jaktdag. 



Sett og skutt

Slik skal du telle og føre sett elg og sett hjort – sjekkliste:

• Alle observasjoner av dyr sett under jakt skal føres. Såkalte dobbeltobservasjoner, dyr de mener er observert av 
flere jegere samme dag, skal ikke kanselleres. Antall dyr sett per jaktdag blir dermed det samlede antallet 
dyreobservasjoner for alle jegerne i jaktlaget.

• Kun dyr som observeres under selve jaktutøvelsen skal registreres. (Dyr som sees fra bilen på vei til jakten føres 
ikke.)

• Sett hjort på innmark skal føres på egen linje som en egen jaktøkt. Husk å krysse av i kolonnen «innmark».

• Dyr som felles skal også være registrert som sette dyr.

• Antall timer som jaktlaget faktisk brukte til observasjon skal føres. Eksempel: Dersom et jaktlag på 4 jegere har 
jaktet i 6 timer en dag, skal det for denne dagen føres 4 jegere med gevær og 6 timer jaktet.

• For jaktdager uten observasjoner av dyr er det viktig at antall jegere og antall timer likevel føres på skjemaet, (og 0 
observerte dyr).

• Ved jakt på både elg og hjort skal det registreres data på både sett elg- og sett hjort-skjema.



Sett og skutt

Samme prosedyre ved solojakt!  
VIKTIG at det registreres når det jaktes på hjort slik at man kan få statesikker som er 
så riktig som mulig.

• Dersom flere jakter alene på samme jaktfelt, kan hver jeger selv registrere sett elg 
og sett hjort.
- Eller rapportere til jaktleder. 

• Det er altså mulig å registrere flere skjema på samme jaktfelt og samme dato. 
Registreringene slås sammen før det lages indekser i Hjorteviltregisteret.



www.settogskutt.no
• Last ned app via nettstedet settogskutt.no      Ny fra og med i år (2024)
• Gammel app virker ikke, den kan dere bare avinstallere
• NB! App kan ikke lastes ned i Apple store eller Google Play
• Sett og skutt registreringer kan også gjøres via PC.
• Logg dere da inn via nettsiden til settogskutt.no
• Ved spørsmål eller behov for hjelp kan Naturdata kontaktes via:
 tlf : 74 33 53 10
 eller 
 e-post: support@naturdata.no
• Linken under fra miljødirektoratet, har en detaljert guide som er lett å følge.
• https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/fagmeldinger/2024/juli-2024/ny-versjon-av-sett-

og-skutt-appen2/

mailto:support@naturdata.no
https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/fagmeldinger/2024/juli-2024/ny-versjon-av-sett-og-skutt-appen2/
https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/fagmeldinger/2024/juli-2024/ny-versjon-av-sett-og-skutt-appen2/


www.settogskutt.no



Sett og skutt - App



Rovdyrjakt / Rovdyrutvalget 2024-2034

• Leder Espen Langmyr, Halvor Aasbø, Kenneth Felle
• Telefon Espen: 99105410

• Ny ordning gjelder fra og med 2024 til og med 2034
(må gjenopptas på årsmøte i 2033)

• Underskrifter er samlet inn fra grunneier som tillater jakt på sin eiendom



Kontaktopplysninger:
• Leder viltlaget: Svein Olav Fjærbu – 906 04 884
• Nestleder:   Jo Åsmund Sandåker– 901 79 690
• Kasserer :  Andreas Brekke – 461 74 049
• Styremedlem: Kristian Eiken Olsen – 905 33 793
• Styremedlem : Jørgen Aasbø –  902 57 988

•  «viltlaget.no»: 

Gro Eskeland – 922 58 934
Gro skal ha melding på sms for skutt elg og hjort fortløpende,

dette for å ha kontinuerlig oversikt på gjenstående kvoter.



Ikke helt mørkt
Disse ønsker vi oss flere av
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